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kteří KÍiéutiií Me průvodu ja-

kož í dámy které podíleli budou
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přednáška byla jiozoroé vyslechnu
ta li odménémi hluěuým polic-íjie-

- Karel Herjiáli éleii klu

bil přednesl velíce zdařil báněn

Fatent z nflu H2'l Velmi m

líbila břo-eé- i pěkně přednesená JJ
biiří Janákovou "Jak ne nemá

mluvili" Foli Fcáfál žák hou-

slové íkoly firof Míiebii znlirál

olo na bous"Aír Vaříc" Fék-iio-

uvou hrou m zalíbil n zavdééíl

posluchačům kteří ováeni w mu

odměnili potleskem Na piano ho

doprovázela V líarloáova Hylí
nucení přidali což bylo ovňcm s

povděkem přijato Fotom byly

cleny klubu přednášeny kratší

prupovídky a říkanky což m rov-

něž přítomným zamlouvalo Schů-

ze klubu stávají se zajímavými a

dooíejuo že nabudou pověsti
která bude doporučovali samu

klub jako jeden z tiejlepších Ve

veliké Z Č 1! 1

'

VOJÍN NA STRÁŽI

OSUDNÉ ZASAŽEN NA

MOSTĚ VLAKEM

Walter K Kiiobbse seržanta od

setniny F I nebraského pluku v

neděli v :'( večer potkala vážná

nehodil když přesunovací paro

stroj na mostě F F dráhy jej za

sáhl a pravou nohu pod kolenem

mu odřízl
Knobbs seržant hlídky právě

fiožádid T F Ifussclhi triinipetni
setniny D aby obešel stráže ni
jeho hlídce kdežto sám vzdálil se

asi i y ardu od východního konce

mostu když presuuov neí paro

stroj který hez obvyklého ruchu

jel západním směrem po trati a

jak se praví heye světel jej se

jmenovaným výsledkem zasáhl

Nešťastnému muži byla vojíny po

skytnuta prvá pomoc a když mu

byl proud řinoueí se krve zastu

ven byl převezen do nemocnice

sV odklid Se sděluje že

životu Knobbsc nehrozí žádné ne

bezpečí

KAREL VRÁNA SE OŽENIL

Karel Vrána stavitel a čen
mnoha českých spolku v Onuize

oženil se v sobolu v Lincoln Neb

kamž týž den ráno odjel se svou

nevěstou slečnou Annou Iloráko

voii z jiz Ui a 1} ni Oběma pře
ieme všeho llejlepšího llil IIOVc

dráe jich života 1'ydb'ti budou

il lodié-- nevěsty

OSOBITÍ
- Sb-ép- Slefi Vránová řlu

ihidka na státní universitě přije
la v jiátek na prázdniny k rod i

čúm svým Zdrži se zde přes 'c
likonoce

TRŽNÍ ZPRÁVY

ČESKÁ NAROZENÍ

Míinclé Josef a Marie Kninto

rádnvi hyitlíeí v čísle :V'2 I' uli-

ce obdařeni bylí V téehto dnech

dceruškou
Manželé dosei a Tekla Jiroío

vi bydlíeí v éísle 41'J!t jižní Třieá

tá tíťtí ulice téňí se y příchodu éi

perné dévíinky
Vňe je zdrávo (Iratulujeinc

ZVÝŠENÍ MZDY ZA- -

MÉSTNANCO V JATKÁCH

Adresář českých spolků

OMAHA
Tul JduoU Mokni Omaha

odbývft %sh ni iiteliiA neliti ti kaMiiii

itrutioii Klři)u v tučnici veřiir vn n(
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lipimiriilcllui In Sď Anier Mmfii

ťukiiriiH župní vCIor Miniu Pilm mi

HjlJ Martha f JO W C

(iibfvl hvIi pni viilcliié Hiliňi) k'i?lnii
ílniliou ri !'] v měsíci n 2 lnul mlp v

oni K nt ob Sokola ťícilsclkii Hardorn

lioliiiěkovli !lli jíž H ni lni tiili'il
Mjiric Sliniiiikovll tfijriniiíi'c I'7íiiich
IíozIítIihvíí 'SM H ul poklielni-

Aloisii! linlrovfi I7ii) Ku I Kt

príivmlkyné Kru n t ICliiíovli vřítky-n- é

tiarli Kreslovň vnitřní rtrA? Anni
Volen 'ovA venk k( ríi ř JI Matliuiixcio-v:- i

vOior mu jet ku : Terezie IVlik&novii

Vnnn n Aiiiki K"IuIoví'i
tiiijov í Ičklií tlr loH M hdii íiiiiek
Tábor' "Nebrautta" Cín 177 MWA
títlis á h c '

l :ivilcliii' sclovc ioii'e
knžiloll I vlieilll v lh'-í- 'i Scli
Im ně Konul Otnknr Vei'r titia
Inucie miímcI I Anton K ni jii-e-

th Jyíivili tauhW u ii rána Jo

b'ho 1'íítoiiuu leyll nřťledojíeí
I 'au a paní Jíoy Woolríi' n ro

'linou Jo Kapie Frank líaíser
Jan Do la) VYo-bi- FivMk l''iíiok

Felíí u Frank Hadíl slečny
Františku Kajocova limnia Mert-líkov- a

a Antonie Favlíkovaj pá-

nové Josef Kapie Jan Šperl Jati
iíadil Adolf Zezulák Jan Jíro

cc"]aoí líalcrína Spcrlová a pnu
a paní Josef Šperlovi

Zdařilá píekvapenka uspo-

řádána bvla Ve čl vi lek Večer 101

nanžele Frmk ťálkovy bydlící v

čísle Ó12ÍJ jižní Dnnáelá ulice je-

jich iiátcli a známými N'šiehní

přítomní ' pri této pííležitoslí
dobré pobavili a není třeba po

dotýkali Ze zdrželi se hodné přes
pillnoe O občersl V ei! všeho dril- -

hu bylo náležité postaráno a vese-

lá nálada panovala po celý večer

Přítomni byli následující: m n

jianí: Frank K labcnešov í John
Husákovi a D Musilo! paní Te-MZÍ-

Fzlová a paní Mary Sedlá

ková pánové Anton Udiieš I'r
Fzel Fduard Fz-- Wm Smidt

Frank Jíoy Joe Iteduáťík a Fru nit

bliibcneš ml a slečny Hmma Se

dláckova a Mary M usilova

Fan Jonef Svoboda bvdlící

na 1'adesáté čtvrté a W ulieích

koupil v těchto dnech pěknou far
mu v rozměru desíti akrů asi tři
n íb- - od South Omahy nedaleko
A verv cihelny za částku #JI0)
N'a farmé ť' to nalézají se všechny

potřebné stavby v dobrém pořád
ku I'au Svoboda má v úmyslu ni:

larmu tuto odpichovali si' co nej-íiív-

neboť jarní práce bude tu

dost Prodej sprostředkoval pan
i 11 KoÍelZ

Fan II Kopicl známý

pozemkový jedmitel odejel v

téehto dnech Za obchodními yáe
'lostmí do Kimhal okresu Ne hra

ska kde boillá se zdržet i po něko-

lik duí

Mladý krajan p John Čer-

vený syn známého hostinského na

Dvacáté a ulicích dopraven byl
iui radu ošetřujícího lékaře v ne

!!( dopoledne do místní iieiuoeiii

ce Jmenovaný krajan trpěl v mi

iiiilčm týdnu značnými bolest mi

idavy a použil k úlevě tabletek
liž byly značně ilné Následky
h ho i Ic se dostavily a bvjo nu

Ino zavolali lékařskou pomoc
i b K" nám Silčlllje slav jeho se

značné' lepší a v několika dnech

iuide ope zdrá1 což piep-m- Ulil

e srdce

1'ckná přek vápenka byla u

spořádána v miiiulěm týdnu na

podest manželu 1 u 'iko výeb
uobře v krajanských kruzích zná

mých v jejich obydlí 'šíchn

[iřííomní se znamenité v družném

kroužku pobavili při hudbě p F

Sigmunda která značným dílem

přispěla k zvýšení nálady O ob

áerstvení 'všeho druhu bylo nále

íitě postaráno' Zábava trvala až

do pozdních hodin Fřítomui byh

následující: Manželé: William

Formanovi I''rank Klabencšovi

Frank Cálkovi Fred Si}rmuiidovi

paní Sedláčková pánové
k

los 1'ospíšil Anton U"

meš Frank Kozik a slečny: Km

lnu Sedláčkovu a Terezie' Fzlova

— Fan Josef Kutilek byiílí-- i

na Dvacáté první a W ulicích bv I

' v lobován za porotce pro iříští'h
čtrnácte dní

Fan Karel Franěk n

'iiaiižclu 1 l'rankových bydííi íi li

na Dvacáté čtvrté a ) ulicích t

i!eje vc Slřcibl láno do Norfolk
Vm kam povolán bv I jako reserv
t iiámoi iík Dojde li k váb--

'čmi"i kem anebo jakékoliv akci

amerického loďstva rcsrvni ná

liMitnici bmlon povoláni na válce

ié lodě Nedojde li k vánějšíui
vAlečiiýiu ofiatřcním na straně

vlády Spojených Slátů reserv ní

liiUllolliiei ropuštětii budou do

svých ihuiVu ft Fan Franěk stou

F'l no několik mésjíů ve čtvrtém

ftii it jin V# nbjžbá'b trýtí ty
moví nu iáS'iť 0'bitob 'ejí (oe
tmi tulKiíio zdaru 4lin příkladu
uitln by býtl v kruzích naií #ibi

diny hojněji následováno
Malá l'liinku dcei utka man

ík({ Jo Hláhovýeh bydlících o

Dvíieifé u n ulhíeh která jak

před éasem jm onámilí dopni
vena by la do nemocníce aby
podrolola Ulrui in'mt hrozila jí
zlrátit zrku ku polsení svých
rodíéíi u přátel navrátila e do nsé

ho domova Všeho neb zp--- í spro
stěna

- J'an Frank lait nec ml„ k te

rý delAÍ dobu strávil na farmé a

před éasem se piislčboval Zpéf do

Honili Omahy a zde zahájil výro
bu doufuíkii odebral v minu

lem týdnu opětné na farmu ve

Wyomínifii kde hodlá se ipélné
vénoviití práci rolnické která c

mu lépe zamlouvá než život ve mě-

stě Doulníkářský obchod mu sel

dobře u měl dobrý odbyt na svo

Je doutníky které si získaly znač
nou oblibu ale přece jenom život

na farmě považuje za klidnější a

pro loidoucnont slibnější
V pátek ráno byla poslána

radostná zpráva panu AiijíosIu

látoví který před časem odttěJm

val se na farmu nedaleko 1'lalls
iiionlh Ncb„ že jeho manžellui je
zííslala zde u svých rodičů man

želů Ant Máehalovýeh bydlících
na Dvncáté i I ulicích piivíla mu

dcerušku Je plirozeliO že zprá
va talo pana Lála značné potěší
la nelml' dceruška má se náležité
ii světu a vše je ydrávo lakmilc

sc paní látová zolíiví idebéřc v
ihned na lannii kde je svúu man

ži lem toužebné očekávána
Dlouholetá osadnice zdejší

paní Kateřina Kuěírková bydlící
na Dvacáté druhé a I' ulicích ni
lézá se na seznamu nemocných a

tav její je doposud vážný Néko

ík lékařů blo povoláno aby pro
zkoumali její shiv ale žádný z

nich uedai valné naděje nebol

jmenovaná krajanka nab-z- se ji
v pokročilém věku

V úterý o 2 hodině odpolc
dní konal se za velké úča-- u zná

mých a přátel zvláště pak poln
žáku z české katolické škol po

hřeb sedmiletého Jeničku J i r t

š" synáčka manželu Lankesu

výeb bydlících na Dvacáté a i u

licích který po krátké nemoci ye

mřel v ncdčli o ") hodiny odpole-

dne Z českého katolického ehlá
mu Nanebevzetí Fauny Marii' na

Katolický hibílov 1'olip'biií ob

řady byly vykonány vlp Jo

("bundelákuii a pohřeb vviuaven
byl p Kolnucheiii Velké množství

květinových darů nejlépe svědčilo

o tom jakou velkou účast jevili

přátelé zarmoucené rodiny ve vel-

kém její bolu Malý Jeníček o

plakávái je svými rodiči Johnem
u Kateřinou IamkaHovými třemi

bratry Augustem Fdvvurdem a

Václavem dědečkem balťiékou a

celou řadou jiných příbuzných -

Je to druhé dítko jež manželům

íamkaíovým zemřelo v posledních
dvou měsících

— Třináctiletá Josefina 1'oiico

va dceruška pana Rudolfa !'on-e- e

bydlícího v éíle 52 1 1 jižní Dva-

cátá první ulice je již delší dobu

upoutána na lůžko spálovou bore-čko-

Fři dobrém ošetřování lé-

kařském je naděje že brzy se po

zdraví k radosti svých rodičů a

sourozenců čehož i my jí ze sni
ce přejeme

Klub Májový Květ číslo 1'!

Z ť H J„ koná dnes v stJaitu
dne lil března v Národní síni po
zváiikovou soukromou zábivu
Hudba p F Simuinhtva úéinku

jt Zdéátck v K hodin večer
— Ve čtvrtek a v pátek kona-

la se v Lincoln Neb výroční stát
ní konvence Svět Díevatíi na

které podílelo se pře 2" zástup-
ců mei nimiž za míituf tábory
lilézalí e pp Václav Opočenský
A Soukup ťhas Novák a J II

Tětiva m mnoho jmýi h od českých
láboru v Omrtiíe a v jiných mě

stech V Ncbrasee Konveloe za

hájena byla Drcm Divisetu a de

levfúty sot město Lincoln uvítal ma

vor Hnu Hryan Fu té jvd pii
kroéil k rňnéiitu jednáni a pro
vedl volbu úíedníku a dliilno

i' htrtvnlm bankéřem

opětně ivolcu hyl p Jiří H Nová

řek ttiuahy lo jednoho v

ltOžft bl U'i Voleti pU! ř'lrtlik

Í!abk4 I FratHie Nrb telketii I?

českých lcU'fúlA jMnlíIťUi si tta

tria liuinriiti t ťeboj jt patini
j (" ři iudi bJo" Irtutoil

ppnl
- fiiiilftu aMu tr ip(

ílllt př#k%p#kn nt uuiilrl#
fMf4 i Mtrti Sptrbvy hydl{ I

í4 VUú?U i W idibli jrjfh
píatřtik 4 iniíul Fitkvupchk t

!a m fiUrtU V ii l (i td!ft in
liu tulíř I átrl ttáoývÍt ebi

Annou Horákovou dcerou inanžc
íú Horákových bydlícídi na Scst

I áelé a tl nlíebdi též dobře V kru-j- i

ulíýeJi kruzích známou Novo

manželé imuIÍ e v South Omaze a

prozatím bydleli budou v obydlí
Haličů nevěsty Novomanželům

platí naše ne j rdcénčjíí blahopřá-
ní Nerhř pohojeiiosf 0 átéfí je

provází na sk Ječné pouti život

ní

Fan Josef Horák m paní a

iékolíka přátelí vyjeli si v nedé-l- i

odfoledue do Lilieolji Neb na

luivslévu vý b příbuzných man

bi I lcsnervýeb

POHŘEB PANA JOHNA
ČERVENÉHO MLADŠÍHO

Na dva ťJííce oaob ebromáždílo se

k pottlední pocté mladému po-

pulárnímu krajanu

Za neobyčejně velkého Účíislei)

lví ziiáiiiýcb přátel spolkových
i rilří a krajanu ze South Omahy
i Omahy konal se v neděli odpolc-i!n-

pohřeb panu Johna Červené-

ho ml kterého tragická hru osu

di! vyrvala ze života v úlerý vc

Hylíto jeden Z licjvělsíeh po-

lohu jakého naše česká osada

ťdvkoliv bv bi svědkem Na dva

t:ícc lidí shromáždilo se ku smu- -

I i'iu obřadům v Národní síni

Která nestačila pojmout i obrovské

'avy jež se tu shromáždily Mno
' bv li nucení zíistati před síní
Velké miiožslví přátel n zuá-c-

doslii V ilo e hned do re

i in i uiiiiižclii John Červených na

Mvacáté ji ulicích odkudž těles-

i pozůstatky zesnulého byly v v

"lnuly a dopraveny do síně 1

nust kle spočívabi rakev Zcs

iulého krajana byla přeplněna
Květinovými dary jež byly proje-- '

clil Vřelého Účtislciist v í s žalem

jostižeuoii rodinou Slova mzlou
ní v domě srnu! ku promluvil

tid Otakar Chorvat a velký aulo

icohilový průvod V jehož čele llil

lézali se členové rádu Jiří 1'odé
'

ruUký eísb 72 Z C 1 a

polku ('Vellie číslo II ('' S D F

i s kapelou Fraňkovou vypraví!
k Národní síni Družičky v bě--

ist iiých úhoi ech a mládenci v o

'vii siiiuleéniiii kráčeli podle ra

: v c esiiulého droha
Dioulio před líni ne pohřelmí

i ni v ni I se ilostavil Národní síi
n pbiéna l la do posledního mí

iii Ti kilož přišli později jakoí
členové spolku dovnitř již do

rtuti se nemodli Smuteční obřa
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Jiří Fodébradský Číslo 72 Z C I!

pohřební obřady provedeny
byly pp Jos K Siiikulou a los

] íj íji hiii načež za spolek Čechie
číslo 11 Č S I) F 1

provedl ob-

řady p A líenieš Slečny Vlasta

r Libuše Šlěrbovy po té zapěly
další smuteční zpěv po němž slo

vi útěchy promluvena byla red O

Charvátem I'éveeký odbor řádu

Fliška Krásnohorská zapěl po té
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velké mriož-iv- i květinových ilani

jiikož i VÍelé úéiistellství jež patr-
no bylo mi áMlMeli bylo švéde

efvilll UÍllé jilké těšil se icsuu-l- ý

mladý muž Zesnulý krajan
té si! e pro svoji pfátrFkou puvi
titl 1 dobřé srdce V 'lié pt
ui a jclm třHMck- - lni předčasného
0 kod pol iiov ái í líoituýiu umy
lení IV loéoéhi litováno je iemi
I d j J jdloďi Fokoj ji in popf
ií!

veCer kluhu
dorostu z 0 b j

V itetiéU w'r byl provalen
pék ié probílili klubem JoroAtit

ím Jdi rtuhinijtoii
' ( ft J

f'ro!tm pifďi-- t AU f 4 t dHv#
h ' U mlbvlí !ii!#aí!Ht kb

'i pi i )Mit tři jiových tU
1 Ů pi íkfiw k ib#vn poli'
té v !♦{ Syjďii promluv J u

sb I

jMU í il ř' p 't O Í4IMI

Jadcéní podniky na jižní Mtraué

oznámily že h ohledem na vyso-

kou cenu živobytí vwíehni jejich
zauiéfiiHiiei získají zvýácní mzdy

od ó do VIV-- i procenta počínaje 1

dubnem Délnictvo není schopno

vystačit! h přítomnou svou mzdou
- ohledem nn stále stoupající ceny
životních potřeb ] to třetí zvý-árn- í

mzdy které povoleno bylo v

posledních čtrnácti měsících —

Celkem zvýSeny byly mzdy v po-

hlední lohť o !0 procent Dle no-

vé mzdové škály dělníci kťří z-

ískávají nyní 22 n pfd eentu na ho-din- u

budou získávwti 25 centů —

lioni a děvčata zaměstnaní v jat-

kách budou získávali mzdu zvý- -

ínoii o 10 procent Zvýšení mzdy

vztahuje ne jenom na ty kdož pra-

cují dlfl hodin Ti kdož získávají
rnčsíčnf anebo týdenní platy ne-

získají zvýňení vé mzdy

s

Onialui Nebr V) března

POHŘEB ZESNULÉHO J
ČERVENÉHO ML V NEDÉLI

Hovězí dobytek
Dobří až vybr voli $1 1 JKt(o 12"i)

Prostřední už dobří H7ófo 1 1 ól)

Obyčejní až prost ř !'2ó(o 1 f
"

'

Dobré až vybrané ja-

lovice
Dobré už vyb krávy
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